СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
20.12.2012                                                                                            № 118
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское на 2013 год

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Владимирской области от 23.11.2005 г. № 168 –ОЗ “ О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области”, статьёй 23 Устава муниципального образования Стёпанцевское Совет народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального
образования Стёпанцевское на 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета народных депутатов,
Глава муниципального образования                            О. Ю. Рябинина
                                                                                        Приложение

                                                                                  к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Стёранцевское

                                                                                      от 20.12.2012  № 118

  П  Л  А  Н

работы Совета народных депутатов

муниципального образования Стёпанцевское

 Вязниковского района

на 2013 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

проведения:

третий (четвёртый) вторник каждого

 месяца
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Рассмотреть на заседании Совета народных депутатов

	1.1
	1. Отчёт о работе администрации муниципального     образования Стёпанцевское за 2012 год.
	январь
24.01.2013
	  Рябинина О. Ю.,

 председатели постоянных комиссий и депутаты Совета

	1.

	  Рябинина О. Ю.

Депутаты

	2.

	1.2
	1. О плане работы администрации муниципального образования Стёпанцевское по благоустройству территории в 2013 году.

	февраль
21.02.2013
	Рябинина О. Ю.,

 депутаты, руководители учреждений МО.

	2.

	Рябинина О. Ю.,
Степанов Б.А.,

Кувшинов В. Н.

 Депутаты

	3.

	Рябинина О. Ю.,

Заместители Главы

	4.

	1.3
	1. О работе учреждений культуры  на территории муниципального образования Стёпанцевское
	март
21.03.2013
	Рябинина О. Ю.,

 Сидоров Г. И.,

Щербакова Л. А.,

Ефремов А. Е.

 Депутаты

	1.

	1.4
	1. Рассмотрение вопроса по проведению месячников по санитарной очистке, уборке, благоустройству и озеленению территории МО Стёпанцевское в 2013 году.

2. Рассмотрение вопроса о ходе исполнения бюджета МО Стёпанцевское по итогам 1 квартала 2013 года.

3. О ходе проведения месячника по санитарной очистке  муниципального образования и подготовки к пожароопасному периоду

	апрель
25.04.2013
	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г.И.,

Кувшинов В. Н.,

профильная комиссия Совета

	4.

	Рябинина О. Ю.

Ахметова С. Г.,

комиссия   по бюджету

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г.И.,

Кувшинов В. Н.,

профильная комиссия Совета

	6.

	1.5
	1. Рассмотрение вопроса по организации летнего труда и отдыха подростков и общественных работ в МО Стёпанцевское в 2013 году.

2. О ходе работ по выполнению Программы «Дороги 2013».

3. Об организации работы по подготовке к зиме 2013 -2014 г.г.

4. Об исполнении бюджета муниципального образования Стёпанцевское за 2012 год.

	май
23.05.2013
	Рябинина О. Ю.,

центр занятости населения  города Вязники, руководители школ МО Стёпанцевское (Сидорова Н. Ю.,

Большакова С. А.)

	5.

	Рябинина О. Ю.,

комиссия Совета

по благоустройству

	6.

	Рябинина О. Ю.,

руководители предприятий и учреждений, коммунальных служб.

	7.

	Рябинина О. Ю.

Ахметова С. Г.,

комиссия   по бюджету

	1.6
	1. О ходе реализации целевой Программы «Пожарная безопасность на 2012 - 2015 г. г. в МО Стёпанцевское».

2.  О работе ООО «Стёпанцевское ЖКХ» и ТСЖ по содержанию и ремонту  жилищного фонда в МО Стёпанцевское» в 2013 году.

3. О ходе работы по вывозу твёрдых бытовых отходов и ликвидации несанкционированных свалок на территории мо Стёпанцевское в 2013 году

	июнь
25.06.2013
	Рябинина О. Ю.,

Родионов А. В.,

профильная комиссия Совета

	4.

	Рябинина О. Ю.,

Степанов Б. А.,

профильная комиссия Совета,

Кувшинов В. Н.

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г.И.,

Кувшинов В. Н.,

ООО «Санитар»

	1.7

	1. О ходе исполнения бюджета муниципального образования по итогам 1-го полугодия 2013 года.

2. О ходе реализации Программы «Забота» в МО Стёпанцевское.

3. О работе по профилактике преступности и правонарушений на территории  МО Стёпанцевское в 2013 году.

	июль

25.07.2013

	Рябинина О. Ю.,

Ахметова С. Г.,

Савина С. Н.

депутаты

	4.

	Рябинина О. Ю.,

Щербакова Л. А.,

Кошкова Н. А.,

Винтилова Н. Н.

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Тарасов М. Н.,

Сидоров Г. И.,

инспектор Никологорского ПОМ  Костерина Н.Г.

	1.8
	1. О разработке проекта бюджета МО Стёпанцевское на 2014 год. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики МО и других исходных данных для составления проекта бюджета на 2014 год.

2. О ходе подготовки учреждений образования МО Стёпанцевское к новому 2013-2014 учебному году.

3. О ходе подготовки муниципального образования Стёпанцевское к проведению  выборов Губернатора Владимирской области  - 08 сентября 2013 года.
	август
22.08.2013
	Рябинина О. Ю.,

Ахметова С. Г., Савина С. Н.,

комиссия Совета

	4.

	Рябинина О. Ю.,

Сидорова Н. Ю..,

Большакова С. А,

Киндсфатер А. В.

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г.И.,

Кувшинов В. Н.

	1.9
	1. О работе ООО «Стёпанцевское ЖКХ» и ТСЖ по подготовки жилищного фонда к зиме.

2. О жилищных субсидиях малообеспеченным гражданам МО Стёпанцевское в 2013 году.

	сентябрь
20.09.2013
	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г.И., Кувшинов В.Н., Степанов Б.А.,

профильная комиссия Совета

	3.

	Савина С. Н.

Кувшинов В. Н.,
Кошкова Н. А.

	4.

	1.10
	1. О готовности муниципального образования Стёпанцевское к зиме 2013 – 2014 годов.

2. О ходе исполнении бюджета мо Стёпанцевское по итогам III квартала 2013 года.

3. Об исполнении бюджета муниципального образования по итогам 9 месяцев 2013 года.

	октябрь
22.10.2013
	Рябинина О. Ю.,

руководители организаций коммунального комплекса,

Степанов Б. А.,

Кувшинов В. Н.

профильная комиссия

Совета

	4.

	Рябинина О. Ю.,

Ахметова С. Г. , профильная комиссия Совета

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Ахметова С. Г. , профильная комиссия Совета

	1.11
	1. О проекте бюджета муниципального образования Стёпанцевское на 2013 год.

2. О работе администрации с письмами и обращениями граждан МО Стёпанцевское в 2013 году.

	ноябрь
21.11.2013
	Рябинина О. Ю.,

Ахметова С.Г.

	3.

	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г. И.,

Щербакова Л. А.,

Ефремов А. Е.

	4.

	1.12
	1. Информация о работе постоянных комиссий Совета народных депутатов в 2013 году.

2. О плане работы Совета народных депутатов мо Стёпанцевское на 2014 год

3. О структуре администрации МО Стёпанцевское на 2014 год.

	декабрь
20.12.2013
	Рябинина О. Ю.,

председатели комиссий

Совета

	4.

	Рябинина О. Ю.,

председатели комиссий

Совета

	5.

	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г. И.,

Щербакова Л. А.

	II. Заседания постоянных комиссий

	2.1
	Рассмотрение на заседаниях комиссий вопросов, поступивших от администрации муниципального образования в профильные комиссии.
	ежемесячно
	председатели и члены профильных комиссий

	2.2
	Подготовка к  заседаниям Совета народных депутатов муниципального образования в соответствии с планом работы.
	ежемесячно
	председатели и члены профильных комиссий

	2.3
	Рассмотрение итогов рейдов и проверок, проведенных депутатами постоянных комиссий Совета народных депутатов:

	ежемесячно
	председатели и члены профильных комиссий

	2.4
	Проведение встреч депутатов с населением в избирательных округах по жизненно важным для граждан вопросам
	раз в квартал
	председатели и члены профильных комиссий

	Ш.  Учёба депутатов

	3.1
	Изучение Закона 131 ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ”, других законодательных и  нормативных актов.
	раз в квартал
	Рябинина О. Ю.,

руководители профильных комиссий

	3.2
	Изучение и обмен опытом работы депутатов и профильных комиссий  муниципальных образований Сарыевское и Паустовское.
	раз в полугодие по согласованию
	Рябинина О. Ю.,

председатели и члены профильных комиссий

	1V. Работа депутатов с избирателями

	5.1
	Проведение приёма граждан по личным вопросам

	Согласно

графика
	Депутаты

	5.2
	Работа с письмами, жалобами и обращениями граждан
	постоянно
	Председатель Совета.